БЕЗОПАСНОСТЬ И ОХРАНА ПРАВОПОРЯДКА

             Постановление Правительства РФ от 12.12.2017 N 1524
"О  внесении  изменения  в  Правила  дорожного  движения  Российской
Федерации"

Водителей  обязали  иметь  в  машине  жилеты  из  световозвращающего
материала.

Правила дорожного движения дополнены пунктом 2.3.4, согласно которому в
случае  вынужденной  остановки  транспортного  средства  или  дорожно-
транспортного происшествия вне населенных пунктов в темное время суток либо
в  условиях  ограниченной  видимости  при  нахождении  на  проезжей  части  или
обочине  водитель  должен  быть  одетым  в  куртку, жилет  или  жилет-накидку  с
полосами световозвращающего материала, соответствующих требованиям ГОСТа
12.4.281-2014.

Настоящее Постановление вступает в силу с 18.03.2018.

Помощник прокурора
Салаватского района РБ

юрист 2 класса                                                                                          Р.Т. Аскаров

9

consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033B0AD51EFA221B92532E89F56C757A108419678i0TEE